News Release

平成30年12月6日
各 位

会社名 ジョルダン株式会社
代表者 代表取締役社長 佐藤俊和
（コード番号：3710 JASDAQ）

東京の舟旅をより便利に！

 航路や船着場周辺の施設情報などを多言語で発信！

ジョルダン株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：佐藤俊和）は、2018年12月6日(木）

より、東京都と連携し、東京の舟旅をより便利にするため、経路検索サイトに都内の舟運情報を

新たに追加して掲載しましたので、お知らせします(※1)。

 【主な掲載情報】
▼対応会社
・公益財団法人東京都公園協会
・東京都観光汽船株式会社
・観光汽船興業株式会社
・株式会社ケーエムシーコーポレーション
 ・株式会社東京湾クルージング
▼掲載情報
 船検索モードを新規で追加し、船での移動を優先した経路を導出します。
・各船着場及び船着場周辺の施設情報
・運航ダイヤ情報
・航路、運賃情報
・船着場までのアクセス情報
・船着場周辺の観光地情報
▼対応言語
5言語（日本語、英語、中国語簡体字、中国語繁体字、韓国語）
 【関連リンク】
 乗換案内Visit(※2)内
・東京エリアの航路時刻表検索ページ
 https://visit.jorudan.co.jp/trip/FerryMap/tokyo?qr=1
・船着場情報ページ（例：お台場海浜公園船着場 船着場情報）
  https://visit.jorudan.co.jp/trip/InfoHarbor/tokyo/3005?lang=0&cc=dOFJ
・ふね散歩ページ（例：浅草）
  https://visit.jorudan.co.jp/trip/Info/tokyo/3001?lang=0&cc=dOFJ
・発着経路検索ページ
 https://visit.jorudan.co.jp/trip/
 (※1)東京都では、川や海、運河など、東京の水辺空間の魅力を引き出すため、舟運を活性化し、身近な観光・交

通手段となる舟旅として定着することを目指して取組を実施しています。

(※2)「乗換案内Visit(のりかえあんないびじっと)」はジョルダンが提供する日本の総合交通案内サービスです。

※詳細は添付資料をご覧ください。

以上

【記事に関するお問い合わせ先】
ジョルダン株式会社
法人本部 法人営業部 結川・小川
TEL:03(5369)4052／FAX: 03(5369)4057
MAIL：norikae-visit@jorudan.co.jp

【報道関係からのお問い合わせ先】
 ジョルダン株式会社
 経営企画室 清野

TEL：03-5369-4051
URL：http://www.jorudan.co.jp/

※会社名、製品名等はそれぞれ各社の商標または登録商標です。

News Release
2018年12月6日

航路や船着場周辺の施設情報などを多言語で発信！

ジョルダン株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：佐藤 俊和）は、2018年12月6日(木）より、
東京都と連携し、東京の舟旅をより便利にするため、経路検索サイトに都内の舟運情報を新たに追加
して掲載しましたので、お知らせします（※）

※東京都では、川や海、運河など、東京の水辺空間の魅力を引き出すため、舟運を活性化し、身近な
観光・交通手段となる舟旅として定着することを目指して取組を実施しています。

証券コード：3710

東京の舟旅をより便利に！

◆対応会社
・公益財団法人東京都公園協会
・東京都観光汽船株式会社
・観光汽船興業株式会社
・株式会社ケーエムシーコーポレーション
・株式会社東京湾クルージング

◆掲載情報
船検索モードを新規で追加し、船での移動を優先した経路を導出します。
・各船着場及び船着場周辺の施設情報
・運航ダイヤ情報
・航路、運賃情報
・船着場までのアクセス情報
・船着場周辺の観光地情報

◆対応言語
５言語（日本語、英語、中国語簡体字、中国語繁体字、韓国語）

主な掲載情報

・東京エリアの多⾔語⾈運マップ ・ふね散歩（船着場の周辺情報）

東京都⾈運情報の⼀元化に向けた情報整理業務 対応内容

関連リンク
乗換案内Visit内
【東京エリアの航路時刻表検索ページ】
https://visit.jorudan.co.jp/trip/FerryMap/tokyo?qr=1
【船着場情報ページ（例：お台場海浜公園船着場 船着場情報）】
https://visit.jorudan.co.jp/trip/InfoHarbor/tokyo/3005?lang=0&cc=dOFJ
【ふね散歩ページ（例：浅草）】
https://visit.jorudan.co.jp/trip/Info/tokyo/3001?lang=0&cc=dOFJ
【発着経路検索ページ】
https://visit.jorudan.co.jp/trip/
※「乗換案内Visit（のりかえあんないびじっと）」はジョルダンが提供する日本の総合交通案内サービスです。

本件についてのお問合せ先
ジョルダン株式会社 法人本部 法人営業部 結川（ゆいかわ）・小川（おがわ）

〒160-0022 東京都新宿区新宿２-５-１０
TEL: 03(5369)4052 ／ FAX: 03(5369)4057
ＭＡＩＬ: norikae-visit@jorudan.co.jp

紹介サイト：https://biz.jorudan.co.jp/service/inbound.html

収集した情報をジョルダン ホームページや乗換案内アプリ等に反映しました。
乗換案内は月間1,000万人以上の利用者がおり、様々な方に東京エリアの舟
運検索の機会を提供し、乗船数の増加に貢献していきます。

・舟運マップ
東京都内を定期運航する航路を描いた舟運マップを作成しました。隅田川に架
かる橋の形状は実物と同様のデザインで再現しています。
舟運マップは、Webサイトからダウンロード可能にしており、舟旅でご活用いた
だけます。

・Webサイト（乗換案内Visit）
Webサイトでは、運航ダイヤ・航路・運賃などの舟運情報の検索や各船着場の
詳細情報の確認が可能です。

（一社）水都創造パートナーズが提供中の「東京舟旅」とも連携しました。
東京の水辺を楽しめる舟旅の情報に加え、各船着場から出船する舟の時刻
表も検索可能です。

◆東京エリアの舟運情報を集約しWebサイトに反映

◆東京舟旅サイトと連携

◆乗換案内アプリ等へデータ反映

船着場の詳細情報や周辺情報を掲載

・東京エリアの航路時刻表検索ページ スマートフォン画⾯ （英語）

船着場の時刻表や運賃を掲載航路図から船着場を選択

・発着経路検索ページ スマートフォン画⾯（⽇本語）

モードの設定で「船」のチェックを⼊れる ⾈を使⽤した結果を表⽰することが可能

＜別紙＞各画⾯の表⽰イメージ